
Proyecto:
INTERCONEXIÓN DE FIBRA ÓPTICA

HONTANARES DE ERESMA - VALSECA

Plano: SITUACIÓN

Fecha: JULIO 2024 Escala: 1/10000

Plano Nº: 01
Propiedad:

Ingenieria: GESTIONIZA INFRAESTRUCTURAS S.L.

ASTEO RED NEUTRA S.L

Interconexión de fibra óptica Hontanares de Eresma - Valseca

Interconexión de fibra óptica Zamarramala - Hontanares de Eresma (Troncal Propia)

Límites Términos Municipales

Punto de conexión unión troncales

LEYENDA



Proyecto:

Plano: EMPLAZAMIENTO. 
TÉRMINO MUNICIPAL DE VALSECA

Propiedad: ASTEO RED NEUTRA S.L.
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Límites Términos Municipales

Parcelas catastrales término municipal de Valseca

Arqueta

LEYENDA

Ingeniería: GESTIONIZA INFRAESTRUCTURAS S.L.

INTERCONEXIÓN DE FIBRA ÓPTICA
HONTANARES DE ERESMA - VALSECA
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Parcelas catastrales término municipal de Valseca

LEYENDA
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Proyecto:
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TÉRMINO MUNICIPAL DE VALSECA

Propiedad: ASTEO RED NEUTRA S.L.
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Proyecto:

Plano: EMPLAZAMIENTO. 
TÉRMINO MUNICIPAL DE VALSECA

Propiedad: ASTEO RED NEUTRA S.L.

Fecha: JULIO 2024 Escala: 1/1000

Plano Nº: 07
Interconexión de fibra óptica Hontanares de Eresma - Valseca 

Parcelas catastrales término municipal de Valseca 

Arqueta

LEYENDA

Ingeniería: GESTIONIZA INFRAESTRUCTURAS S.L.

INTERCONEXIÓN DE FIBRA ÓPTICA
HONTANARES DE ERESMA - VALSECA



Proyecto:

Plano: PLANTEAMIENTO URBANÍSTICO

Fecha: JULIO 2024 Escala: 1/2000

Plano Nº: 08
Propiedad:

Ingenieria: GESTIONIZA INFRAESTRUCTURAS S.L.

ASTEO RED NEUTRA S.L

Interconexión de fibra óptica Hontanares de Eresma - Valseca
Interconexión de fibra óptica Zamarramala - Hontanares de Eresma (Troncal Propia) 

Límites Términos Municipales

Punto de conexión unión troncales

Suelo rústico común

LEYENDA INTERCONEXIÓN DE FIBRA ÓPTICA
HONTANARES DE ERESMA - VALSECA
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Plano: PLANTEAMIENTO URBANÍSTICO

Fecha: JULIO 2024 Escala: 1/2000

Plano Nº: 09
Propiedad:

Ingenieria: GESTIONIZA INFRAESTRUCTURAS S.L.

ASTEO RED NEUTRA S.L

Interconexión de fibra óptica Hontanares de Eresma - Valseca 

Suelo rústico común

Suelo Rústico entorno urbano

Suelo rústico con protección natural

LEYENDA INTERCONEXIÓN DE FIBRA ÓPTICA
HONTANARES DE ERESMA - VALSECA



Proyecto:

Plano: PLANTEAMIENTO URBANÍSTICO
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variable de 3.00 a 5.00 según tipología estructural del camino

Sección tipo de punto de conexión en borde de camino

Eje del camino

Variable según condicionantes técnicos

2% 2%

0.
95

 a
 1

.1
0

0.58

0.48

0.
05

Tubo PE Ø0.032Solera de grava

variable de 3.00 a 5.00 según tipología estructural del camino

Sección tipo de punto de conexión en cuneta de camino

Eje del camino

Variable según condicionantes técnicos

2% 2%

0.
95

 a
 1

.1
0

0.58

0.48

0.
05

Solera de grava Tubo PE Ø0.032

variable de 3.00 a 5.00 según tipología estructural del camino

Sección tipo de microzanja en cuneta de camino

Eje del camino

Variable según condicionantes técnicos

0.
65

 a
 0

.8
0

0.150.10

2% 2%

Tubo PE Ø0.032

Terreno

Relleno con material procedente de la excavación de la traza

*Cotas en metros

variable de 3.00 a 5.00 según tipología estructural del camino

Sección tipo de microzanja en borde de camino

Eje del camino

Variable según condicionantes técnicos

0.
65

 a
 0

.8
0

0.15

2% 2%

Tubo PE Ø0.032

0.10

1/50

Propiedad:

Fecha:

Plano:

Proyecto:

Escala:

Plano Nº:SECCIONES TIPO DE MICROZANJA Y 
PUNTO DE CONEXIÓN (I)

GESTIONIZA INFRAESTRUCTURAS S.L.

11

ASTEO RED NEUTRA S.L.

Ingeniería

JULIO 2024

INTERCONEXIÓN DE FIBRA ÓPTICA 
HONTANARES DE ERESMA - VALSECA

Usuario
Tachado



Sección tipo de punto de conexión en borde de camino
Eje del camino

2%

0.
95

 a
 1

.1
0

0.58

0.48

0.
05

Tubo PE Ø0.032Solera de grava

Variable según
condicionantes
técnicos

Sección tipo de microzanja en borde de camino

Eje del camino

Variable según
condicionantes
técnicos

0.
65

 a
 0

.8
0

0.15

2%

Tubo PE Ø0.032

0.10

Sección tipo de punto de conexión en cuneta de camino

2%

0.
95

 a
 1

.1
0

0.58

0.48

0.
05

Solera de grava Tubo PE Ø0.032

Variable según
condicionantes
técnicos

Eje del camino

Sección tipo de microzanja en cuneta de camino

Eje del camino

0.
65

 a
 0

.8
0

0.150.10

2%

Tubo PE Ø0.032

Variable según
condicionantes
técnicos

Terreno

Relleno con material procedente de la excavación de la traza

*Cotas en metros

1/25Fecha:

Plano:

Proyecto:

Escala:

Plano Nº:SECCIONES TIPO DE MICROZANJA Y 
PUNTO DE CONEXIÓN (I) 12

Propiedad:

GESTIONIZA INFRAESTRUCTURAS S.L.Ingeniería

ASTEO RED NEUTRA S.L.

JULIO 2024

INTERCONEXIÓN DE FIBRA ÓPTICA 
HONTANARES DE ERESMA - VALSECA



variable de 3.00 a 5.00 según tipología estructural del camino

Sección tipo de microzanja en cuneta de camino asfaltado

Eje del camino

2% 2%

variable de 3.00 a 5.00 según tipología estructural del camino

Sección tipo de punto de conexión en cuneta de camino asfaltado

Eje del camino

2% 2%

Sección tipo de microzanja en borde de camino asfaltado

Eje del camino

2% 2%

variable de 3.00 a 5.00 según tipología estructural del camino

Sección tipo de punto de conexión en borde de camino asfaltado

Eje del camino

2% 2%

Tubo PE Ø0.032Solera de grava Tubo PE Ø0.032

Terreno

Relleno con material procedente de la excavación de la traza

*Cotas en metros

0.15
0.10

0.
65

 a
 0

,8
0

Variable según
condicionantes
técnicos

0.150.10

0.
65

 a
 0

,8
0

Variable según
condicionantes
técnicos

Zahorra artificial existente
Capa base existente

Capa de rodadura existente

variable de 3.00 a 5.00 según tipología estructural del camino

Zahorra artificial existente
Capa base existente

Capa de rodadura existente

Zahorra artificial existente
Capa base existente

Capa de rodadura existente

0.58

0.48

0.
95

 a
 1

.1
0

0.
05

Variable según
condicionantes
técnicos

Zahorra artificial existente
Capa base existente

Capa de rodadura existente

Tubo PE Ø0.032

0.
95

 a
 1

.1
0

0.58

0.48

Solera de grava Tubo PE Ø0.032

Variable según
condicionantes
técnicos

1/50Fecha:

Plano:

Proyecto:

Escala:

Plano Nº:SECCIONES TIPO DE MICROZANJA Y 
PUNTO DE CONEXIÓN (II)

13

Propiedad:

GESTIONIZA INFRAESTRUCTURAS S.L.Ingeniería

ASTEO RED NEUTRA S.L.

JULIO 2024

INTERCONEXIÓN DE FIBRA ÓPTICA 
HONTANARES DE ERESMA - VALSECA



Sección tipo de microzanja en cuneta de camino asfaltado

Eje del camino

0.
65

 a
 0

.8
0

0.150.10

2%
0.

95
 a

 1
.1

0

Sección tipo de punto de conexión en cuneta de camino asfaltado

2%

Sección tipo de microzanja en borde de camino asfaltado

Eje del camino 0.15

2%

Sección tipo de punto de conexión en borde de camino asfaltado
Eje del camino

2%

0.
95

 a
 1

.1
0

0.48

Tubo PE Ø0.032

Tubo PE Ø0.032

0.10

Eje del camino

Terreno

Relleno con material procedente de la excavación de la traza

*Cotas en metros

Tubo PE Ø0.032

0.58

0.
05

Variable según
condicionantes
 técnicos

Solera de grava

0.
65

 a
 0

.8
0

Variable según
condicionantes
 técnicos

Variable según
condicionantes
 técnicos

0.58

0.48

Solera de grava Tubo PE Ø0.032

Variable según
condicionantes
 técnicos

1/25Fecha:

Plano:

Proyecto:

Escala:

Plano Nº:SECCIONES TIPO DE MICROZANJA Y 
PUNTO DE CONEXIÓN (II) 14

Propiedad:

GESTIONIZA INFRAESTRUCTURAS S.L.Ingeniería

ASTEO RED NEUTRA S.L.

JULIO 2024

INTERCONEXIÓN DE FIBRA ÓPTICA 
HONTANARES DE ERESMA - VALSECA



2% 2%

Eje del vial

0.10

0.10

0.
30

sección variable según tipología estructural del vial

Microaglomerado en frío
Mortero  especial
plástico para relleno
de microzanja

Zahorra artificial existente

Capa base existente

Capa de rodadura existente

Tubo PE Ø0.032

Sección tipo de microzanja en borde de vial asfaltado con aceras a ambos lados

Capa de rodadura existente

Capa base existente

Zahorra artificial existente

Explanada existente

0.10

0.
30Mortero especial plástico

para relleno de microzanja

Tubo PE Ø0.032

Microaglomerado en frío

*Cotas en metros

E 1/40

E 1/10

VARIASFecha:

Plano:

Proyecto:

Escala:

Plano Nº:
SECCIONES TIPO DE MICROZANJA EN ASFALTO

 

15

Propiedad:

GESTIONIZA INFRAESTRUCTURAS S.L.Ingeniería

JULIO 2024

ASTEO RED NEUTRA S.L.

INTERCONEXIÓN DE FIBRA ÓPTICA 
HONTANARES DE ERESMA - VALSECA
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